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Zamknięty manometr cieczowy

Przedmiotem wynalazku jest zamknięty mano¬
metr .cieczowy służący cło pomiaru wielkości zmiany
ciśnień, które mają charakter pulsacyjny. Dotych¬
czas do pomiaru tego rodzaju ciśnień używa się ma¬
nometrów prężnych ogólnego przeznaczenia, takich
jak manometry rurkowe Bundlona, manometry prze¬
ponowe, manometry mieszkowe lub manometry spe¬
cjalnie wykonywanie (do tego rodzaju pomiarów.
W isziczególnych przypadkach mp. w laboratoriach
używa sdę również nnamometrów cieczowych otwar¬
tych lub zamkniętych typu Unriurki.

Przykładem zastosowania manometrów prężnych
ogólnego przeznaczenia, oraz manometrów ,specjali-
stycznych, do pomiiaru ciśnienia o charakterze pul¬
sacyjnym jest apainatura oddechowa, w której zmia¬
ny ciśnienia gazu wtłaczanego do chorego mają
właśnie charakter pulsacyjny.

Znane i ogólnie sitosowane manometry do. pomia¬
ru małych iciśmień o charakterze pulsacyjnym mają
szereg wad i tak:

Wadą manometrów ioie>czowyich otwartych jest za¬
leżność lich wskazań od aktualnego ciśnienia atmos¬
ferycznego — pomiar względny ciśnienia, wyparo¬
wywanie cieczy na skutek bezpośoredniiego kontaktu
z atmosferą, powiększanie sią gabarytów manome¬
trów wraz ze wzrostem mierzonego ciśnienia oraz
ograniczony zakres zastosowania w aparaturze prze¬
nośnej ze względu na możliwość wylewania się cie¬
czy.

Wadą manometeów cdeiczowyich zamkniętych jest
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brak kompensacji 'Oddziaływania zmian tempera¬
tury otoczenia na objętość giaziu znajdującego się nad
cieczą co wpływa na zniekształcenie wskazań mano¬
metru.

Wadą mianometrów prężnych lOgólnego przeznacze¬
nia isitosowanyioh do pomiaru tego rodzaju ic&śnień
jest ich stosunkowo krótka żywotność oraz niedo¬
kładność wskazań. Wynika to z tego, że manometry
te budowane są «db pomiaru dużych ciśnień o cha¬
rakterze stałym. Stosowanie ich ido pomiaru małych
ciśnień o charakterze pulsacyjnym powoduje, że ma¬
nometry te pracują w warunkach niezgodnych z ich
pierwotnym przeznaczieniem. W czasie pracy wy¬
korzystywany jest tylko niewielki ich zakres po¬
miarowy. W tych warunkach następuje szybkie zu¬
żywanie się iczęści mechanicznych co wpływa nie¬
korzystnie na (dokładność pomiaru oraz na iczas ży-
wotinośicd manometru. Celem wynalazku jest unik¬
nięcie tych niedogodnośici przez zastosowanie mano¬
metru icieczowegO' zamkniętego posdadającego układ
kompensujący wpływ 'temperatury otoczenia na do¬
kładność pomiaru oraz, układ który umożliwia za¬
chowanie stałych wymiarów gabarytowych mano¬
metru przy zmianie wartości mierzonego iciśnienda.

Zgodnie z wytyczonym zadaniem pomiar (Ciśnienia
o charakterze pulsacyjnym uzyskuje się według wy¬
nalazku przez zastosowanie .manometru cieczowego
zamkniętego który składa się z górnej komory ga¬
zowej oddzielonej od atmosfery membraną i zawo¬
rem odicdmającym. Kawór iten w czasie pomiaru cdś-
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nienia odcina przestrzeń mad górną membraną od
atmosfery tworząc tym samym elastyczną poduszkę
gazową która wywiera nacisk na odkształcającą się
membrana. W czasie spadku mierzonego ciśnienia"
do zera otwiera się zawór odcinający łąicząc prze¬
strzeń nad membraną górną z atmosferą. W ten spo¬
sób kompensuje się oddziaływanie zmiany tempe¬
ratury 'otoczenia ma wskazania mierzonego iciiśinienia.

Znajdująca się w dolnej komorze gazowej perfo¬
rowana przegroda itworzy wraz z. membraną układ
stabilizacyjny, który zabezpiecza przed ruchem drga¬
jącym cieczy w czasie gdy ciśnienie mierzone osiąga
wartość maksymalną i zerową.

Dzięki zastosowandu układu kompensującego
wpływ zmiany temperatury otoczenia na wskazania
manometru, można stosować tego rodzaju manome¬
try w 'Urządzeniach które pracują przy zmiennych
temperaturach otoczenia. Istniejąca możliwość zmia¬
ny zakresu pomiarowego manometru przy jedno¬
czesnym zachowaniu jego wymiarów gabarytowych
przez odjpowiędnie dobranie objętości górnej komo¬
ry gazowej porwała na szerokie zastosowanie w róż¬
nego rodzaju urządzeniach.

Manometr według wynalazku pokazany jest w
przykładzie wykonania na rysunku i składa się
z dolnej komory gazowej 1 w której zamocowana
jest membrana 2 wraz z przegrodą perforowaną 3
które oddzielają komorę gazową 1 odi zbiornika 4
z cieczą. Ciecz, pod wpływem idśnienia Pp przy jed¬
noczesnym zamkniętym zaworze 5, który odcina
atmosferę Pz otd górnej komory gazowej 7 wypełnia
rurkę 6 oddziaływując poprzez sprężone .powietrze
znajdujące się w rurce 6 i górnej komorze gazowej
7 na membranę &.

Działanie urządzenia jest następujące: Ciśnienie
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mierzone Pp oddziaływuje na przeponę perforowaną
2 i membranę 3 parzy jednocześnie zamkniętym za¬
worze 5, który odcina przestrzeń siad membraną 8
od atmosfery Pz. Pod wpływem 'działania ciśnienia

5 Pp membrana i2 odkształca sdę powojdując przemie¬
szczanie się cieczy ze zbiornika 4 do rurki 6. Ciecz
ta spręża powietrze znajdujące się w rurce 6 i w gór¬
nej komorze gazowej 7, wywierając nacisk na mem¬
branę 8, która odkształca się do chwili gdy ciśnie-

10 nie po obu jej stronach osiągnie jeótaakową (war¬
tość. Podczas gdy ciśnienie Pp osiągnie wartość ma¬
ksymalną następuje ustabilizowanie się słupa cieczy
w rurce 6. iW tym czasie następuje odlczyt mierzo¬
nego ciśnienia na skald 9. Po osiągumęcdiu przez ciś-

15 nienie Pp wartości zerowej następuje otwarcie za¬
woru 5 który łączy komorę 7 z atmosferą P*. Po¬
zwala to na skompensowanie wpływu zmian tem¬
peratury otoczenia na /wartość objętości gazu w ko¬
morze 7, a tym samym na wartość odczytu mierzo-

20 nego ciśnienia Pp. Zastosowanie przepony perforo¬
wanej 3 pozwala na zredukowanie do minimum ru¬
chu drgającego cieczy przy przejściach ciśnienia Pp
od wartości maksymalnej do wartości zerowej.
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Zastrzeżenia patentowe

i. Manometr cieczowy zamknięty służący do po¬
miaru małych (Ciśnień o charakterze pulsacyjnym,

30 znamienny tym, że zawiera górną komorę gazową (7)
oddzieloną od atmosfery i(Fz) membraną <8) i zawo¬
rem (5).

2. Manometr cieczowy według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że dolna komora gazowa KI) oddzielona jest

35 od membrany (2) przegrodą (3).
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